
Här nedan följer viktig information och en förteckning över årets hemuppgift. 
Sida två skriver du ut och bifogar med arbetsprovet. 
 
För att söka till programmet krävs att du har grundläggande behörighet till högskola/universitet där 
du har minst betyget Godkänt i Svenska B, Matematik A och Engelska A. 
 
OBS! Du måste först göra en anmälan till: Antagning.se  
När du gjort anmälan kommer du att få ett anmälningsnummer som är kopplat till din 
ansökan. Det nummer skriver du ner på blanketten på sida 2 i detta dokument som du bifogar 
dina arbetsprover. Märk även arbetsprovets emballage tydligt med samma nummer. 
 
 
Obligatoriska hemuppgifter för Industridesignprogrammet 2012 
 
Uppgift 1 
Det är många som tycker om att köpa bakelser med sig hem från konditorier. Ett vanligt 
förekommande problem uppstår när de ska fraktas. Nästan uteslutande använder konditorier en 
kartong med ett snöre runt om. Inte helt sällan blir man besviken när man kommit hem och ser 
hur bakelserna har glidit omkring, tappat form och utförande med andra ord, de har blivit 
förstörda. 
Det här borde kunna lösas på ett bättre sätt. Din uppgift är att ta fram minst TRE OLIKA idéer 
på hur man kan lösa det här problemet. Du ska visa alla TRE idéerna med skisser. Därefter ska 
du välja ut en av dessa och göra en mera noggrann teckning/skiss på hur du vill att slutresultatet 
ska se ut. Skriv gärna förklaringar till skissen och lyft fram vad som är bra med din lösning. 
 
Uppgift 2 
Att meta från en riktig träeka en vacker sommarkväll på blankt vatten är fantastiskt. För den 
riktigt inbitne metaren så ger man sig ut även när andra förutsättningar gäller. Det kan vara kallt, 
mörk, fullt med barnbarn i båten, regnigt osv. 
Trots förutsättningarna behöver man hålla reda på metspö, drag och maskburk. 
Din uppgift är att ta fram minst tre olika idéer på maskförvaring som skiljer sig från det som 
finns idag. Tänk på att maskförvaringen ska kunna förstås och användas av alla, barn likaväl som 
gammal. 
Du ska visa dina tre idéer med handgjorda skisser. Därefter ska du välja en av dessa och göra en 
mera noggrann teckning/skiss på hur du vill att ett slutresultat ska se ut. 
Skriv en kort förklaring till skissen och lyft fram vad som är bra med din valda lösning. 
 
Uppgift 3 
Välj ett bilmärke som du tycker är intressant. Formge en dricksflaska för sportdryck och försök att 
med form skapa samhörighet med den bilmodell du valt inte enbart det grafiska uttrycket. 
Redovisa ett antal skissförslag på olika koncept. Välj ett av förslagen och redovisa i en mer 
detaljerad utformning. Beskriv med tre till fem egenskapsord vad du vill uttrycka med din form. 
Du ska visa en bild av den valda bilmodellen tillsammans med dina skisser. 
 
Uppgift 4 
Placera en riktigt god kanelbulle och ett glas med sprudlande bubblande läsk i en rumslighet på 
ett rutigt underlag. Gör en teckning av det hela med blyertspenna på vitt papper i A-4 format (gör 
inte teckningen för liten). 
 
Uppgift 5 
Du ska lämna in en modellteckning/kroki som är gjord mellan 3-10 minuter med kol eller blyerts 
 
Tänk på att alla dina arbetsprover ska monteras på en mycket styv kartong eller liknande. 
 



Anmälningsnummer……………….  Förteckning av arbetsprover/hemuppgift 

  

   
                 Behåll en kopia av blanketten och 
                                bifoga originalet med arbetsproverna 

Designhögskolan 
Umeå universitet 

Efternamn (Texta) Personnummer 

 

Förnamn  Telefon (Ange riktnummer) gärna mobiltelefonnummer  

 

Adress  

 

Postnummer 

 

Ort 
 

Arbetsprov (T.ex. blyertsteckning, akvarell, litografi) Beskrivning (T.ex. landskap, stilleben, modell av telefon, osv.)  

1            HEMUPPGIFT 
  

2 
 Skoluppgift 

 

3 
  

4 
  

5 
  

6 
  

Arbetsprover ska monteras på STYV kartong i stående format 50 x 70 cm (50 cm bred och 70 cm hög). Högst 6 
kartonger med arbetsprover kan lämnas. Flera mindre arbeten kan monteras på varje kartong, men de ska inte 
överlappa varandra. Monteringen ska vara snygg och hållbar, men enkel. Passepartouter behövs inte. 

Arbetsprover kan vara kroki, designskisser, teckningar i blyerts, krita eller tusch, målningar i valfri teknik. Fotografier av 
skulpturer, produktmodeller, prototyper eller dylikt är värdefulla och välkomna liksom bilder av modeller skapade i 
datorn. Tredimensionella objekt får inte skickas in. Markera om ett arbetsprov är en skoluppgift och från vilken skola de 
är gjorda. Arbetsproverna ska vara individuella arbeten, inte grupparbeten. 

CD-R, diabilder, inramade, glasade, rullade, vikta eller ej torra arbetsprover, eller format som överstiger 50 x 70 cm, får 
inte lämnas in. 

Namn och adress ska skrivas på baksidan av varje kartong och kartongerna ska numreras. På kartong 1 ska resultatet 
av den utsända hemuppgiften monteras. En kort beskrivning av varje kartong ska göras på blanketten "Förteckning 
över arbetsprover” som bifogas med arbetsproverna. Behåll en kopia av denna förteckning. 

OBS! DESIGNHÖGSKOLAN ANSVARAR INTE FÖR ARBETSPROVER PÄ VÄG TILL ELLER FRÅN SKOLAN 
Den sökande uppmanas att själv teckna eventuell transportförsäkring. 
Materialet bedöms av en antagningsjury bestående av lärare och representanter för yrkesverksamma industridesigner.  
Meddelande om antagning sker via antagning.se i slutet på mars. 
Insänt material returneras per post, företagspaket, förutsatt att man skickat pengar för återsändande av arbetsprover.  
Skolan sparar inte insänt materia. 
 

INTYG (Från annan än den sökande) 
Jag intygar härmed att ovannämnda arbetsprover utförts självständigt av den sökande. 

Datum 
 

Namn 
 
 
 
 

Telefon (ange riktnummer) 

Adress 
 
 
 

Datum och underskrift av den sökande 
Datum 
 

Namn 
 
 
 
 

  

Designhögskolan, Umeå Universitet, Östra Strandgatan 30, 903 33 Umeå.   Tel 090-786 76 98, Fax 090-786 66 97 

E-post: peter.stenberg@dh.umu.se     http://www.uid.umu.se 

  

http://www.uid.umu.se/


Arbetsproverna/hemuppgiften skickar du per post till: 

Designhögskolan 
Umeå Universitet 
Märk ”Ansökan BA programmet och ditt identitetsnummer” 
Östra Strandgatan 30 
903 33 Umeå 

Identitetsnumret är samma nummer som du får när du ansökt via Antagning.se 

eller till oss på plats på gatuadress Östra Strandgatan 30 i Umeå. 
Glöm inte att bifoga: Personbevis, styrkta betygskopior från skolbetyg och eventuell övrig utbildning samt 
praktikintyg. 

OBS: Sista dag för inlämning är klockan 16.00 den 15 februari 2012. 

  

 
Att skicka in förutom arbetsproverna 
 
1. Bestyrkt kopia av intyg från övrig utbildning. Intyg om fullgjord militärtjänstgöring alt. intyg om 
befrielse (bifogas med dina arbetsprover). 
2. Bestyrkt kopia av intyg från praktikarbete (bifogas med dina arbetsprover). 
 
(Intyg från fullgjord militärtjänstgöring eller praktik är inte behörighetsgrundande - dvs. det är inte 
något krav att du ska ha lämnat in något dessa två intyg för att kunna söka). 
 
 
OBS! DESIGNHÖGSKOLAN ANSVARAR INTE FÖR INLÄMNADE ARBETSPROVER! 
 
Den sökande uppmanas att själv teckna eventuell transportförsäkring. 
Materialet bedöms av en antagningsjury bestående av lärare och representanter för yrkesverksamma 
industridesigner. Insänt material returneras ej. Vill du ändå ha tillbaka dina arbetsprover efter 
granskning kan respektive prov avhämtas på skolans senast 15 maj 2012  
 
 
 
Tidsaxel för antagningsprocess 2012 
 
 
Steg 1      20-24 februari 
Juryn sammanträder gällande arbetsproverna 
 
Steg 2      2 mars 
Kallelse till intervjuer 
 
Steg 3      19-23 mars 
Antagningsintervjuer 
 
Steg 4  
Besked om antagning.    29 mars 
 
Steg 5  
Ditt svarsbrev ska vara Antagning.se tillhanda   19 april 
 
 
 


